
A la vista de la documentación presentada en relación con el
contrato de arrendamiento citado en el encabezamiento y a la
vista de los siguientes

HECHOS

Primero.- Que con fecha l de febrero de 1987, se suscribió
contrato de arrendamiento entre esta Consejería y D. José Díaz
Blanco, de una vivienda sita en Valverde de Llerena, C/ Alrededo-
res Cotorrillo, 2, del Grupo de Viviendas Sociales.

Segundo.- Que la citada vivienda en la actualidad, se encuentra
deshabitada por su adjudicatario legal, según informe de la Policía
Local del Ayuntamiento de la localidad.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Que de conformidad con el clausulado del contrato de
arrendamiento suscrito con el interesado, la vivienda objeto del
mismo, debía destinarse a domicilio habitual y permanente del
inquilino y los familiares que con él convivan, de conformidad con
lo prevenido en el art. 3 del R.D. 3148/78, de 10 de noviembre.

Segundo.- Que es competente esta Dirección General para la
Resolución del expediente, en virtud de lo dispuesto en el art. 3
del Decreto 91/99 de 29 de julio y Real Decreto 949/84 de 28
de marzo.

Vistos los preceptos legales citados, la Ley de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común y demás de general aplicación, esta Dirección General,

A C U E R D A

Declarar la Resolución del contrato de arrendamiento suscrito
entre esta Consejería y D. Jose Díaz Blanco.

Contra esta Resolución que no pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponer en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de su notificación, Recurso de Alzada ante
la Excma. Sra. Consejera de Fomento, de conformidad con el
art. 114 de la vigente Ley de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
con apercibimiento de proceder en caso contrario, al lanza-
miento de cuantas personas, muebles y enseres se encontrasen
en la vivienda.

Mérida a l de julio de 2003. La Directora General de Vivienda,
Isabel Ceballos Expósito.

ANUNCIO de 27 de agosto de 2003, sobre
instalación de explotación porcina.
Situación: Finca “Cuarto de En Medio”,
parcelas 4 A, 4 B, 5, 6 y 8. Promotor: D. Juan
Luis Maldonado Triguero, en Barcarrota.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el
apartado 2º del artículo 27 de la Ley 15/2001, de 14 de diciem-
bre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura (D.O.E. nº
1, de 3 de enero de 2002) y de lo previsto en el apartado 2.d.
del artículo 6, del Decreto 187/95, de 14 de noviembre (D.O.E. nº
136, de 21 de noviembre de 1995) somete a Información Pública
durante el plazo de 20 días el siguiente asunto.

Sobre instalación de explotación porcina. Situación: Finca “Cuarto
de En Medio”, parcelas 4 A, 4 B, 5, 6 y 8. Promotor: D. Juan Luis
Maldonado Triguero en Barcarrota.

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la
Consejería de Fomento, sita en c/ Paseo de Roma, s/n., en Mérida.

Mérida, a 27 de agosto de 2003. El Presidente de la Comisión de
Urbanismo y Ordenación del Territorio, MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA
SOTO.

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL.

ANUNCIO de 1 de septiembre de 2003,
sobre notificación del Laudo dictado por la
Junta Arbitral de Transportes de Extremadura
a la entidad mercantil “Enex, S.L.”.

No habiendo sido posible practicar, en el domicilio de la entidad
“Enex, S.L.”, la notificación del Laudo dictado por la Junta Arbitral
de Transportes de Extremadura (Expte. nº 017/2003), en relación a
las reclamación interpuesta por Transportes González Hermanos,
S.A., se procede a la publicación del fallo en el Diario Oficial de
Extremadura, de conformidad con el artículo 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE
núm. 285, de 27 de noviembre de 1992), en la redacción dada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE núm. 12, de 14 de enero)
que modifica la anterior, siendo del siguiente tenor literal:

“FALLO: En atención a lo expuesto esta Junta Arbitral, por unani-
midad acuerda estimar la reclamación planteada por Transportes

12118 27 Septiembre 2003 D.O.E.—Número 114



González Hermanos, S.A. debiendo abonar la reclamada, Enex, S.L.,
a la reclamante, la cantidad de 941,19 de principal, más la
cantidad correspondiente, a determinar en fase de ejecución del
laudo de acuerdo con la consideración cuarta, en concepto de
intereses de demora.”

Contra este Laudo puede interponerse recurso de anulación, en el
plazo de diez días contados desde el día siguiente al de su noti-
ficación, ante la Audiencia Provincial de Badajoz, de acuerdo con
la Ley 36/1988, de 5 de diciembre, de Arbitraje.

Mérida, a 1 de septiembre de 2003. El Presidente de la Junta Arbi-
tral de Transporte de Extremadura, JOSÉ FÉLIX HERNÁNDEZ BUSTOS.

ANUNCIO de 1 de septiembre de 2003,
sobre notificación del Laudo dictado por la
Junta Arbitral de Transportes de Extremadura
a la entidad mercantil “Transalmaraz, S.L.”.

No habiendo sido posible practicar, en el domicilio de la entidad
“Transalmaraz, S.L.”, la notificación del Laudo dictado por la Junta
Arbitral de Transportes de Extremadura (Expte. nº 009/2003) en
relación a la reclamación interpuesta por D. Felipe Canchales
González, se procede a la publicación del fallo en el Diario Oficial
de Extremadura, de conformidad con el artículo 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE
núm. 285, de 27 de noviembre de 1992), en la redacción dada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE núm. 12, de 14 de enero)
que modifica la anterior, siendo del siguiente tenor literal:

“FALLO: En atención a lo expuesto esta Junta Arbitral, por unanimidad
acuerda estimar la reclamación planteada por Felipe Canchales Gonzá-
lez debiendo abonar la reclamada, Transalmaraz, S.L., a la reclamante,
la cantidad de 1.101,47 de principal, más la cantidad correspon-
diente, a determinar en fase de ejecución del laudo de acuerdo con
la consideración cuarta, en concepto de intereses de demora.”

Contra este Laudo puede interponerse recurso de anulación, en el
plazo de diez días contados desde el día siguiente al de su noti-
ficación, ante la Audiencia Provincial de Badajoz, de acuerdo con
la Ley 36/1988, de 5 de diciembre, de Arbitraje.

Mérida, a 1 de septiembre de 2003. El Presidente de la Junta Arbi-
tral de Transporte de Extremadura, JOSÉ FÉLIX HERNÁNDEZ BUSTOS.

ANUNCIO de 1 de septiembre de 2003,
sobre notificación del Laudo dictado por la
Junta Arbitral de Transportes de
Extremadura a la entidad mercantil
“Transalmaraz, S.L.”.

No habiendo sido posible practicar, en el domicilio de la enti-
dad “Transalmaraz, S.L.”, la notificación del Laudo dictado por
la Junta Arbitral de Transportes de Extremadura (Expte. nº
010/2003), en relación a la reclamación interpuesta por D.
Serafín Martín Carreño, en nombre y representación de “Carreño
Trans, S.L.”, se procede a la publicación del fallo en el Diario
Oficial de Extremadura, de conformidad con el artículo 59.4 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común (BOE núm. 285, de 27 de noviembre de 1992), en la
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE núm.
12, de 14 de enero) que modifica la anterior, siendo del
siguiente tenor literal:

“FALLO: En atención a lo expuesto esta Junta Arbitral, por
unanimidad acuerda estimar la reclamación planteada por
Carreño Trans, S.L. debiendo abonar la reclamada, Transalmaraz,
S.L., a la reclamante, la cantidad de 418,30 de principal,
más la cantidad correspondiente, a determinar en fase de
ejecución del laudo de acuerdo con la consideración cuarta, en
concepto de intereses de demora.”

Contra este Laudo puede interponerse recurso de anulación, en el
plazo de diez días contados desde el día siguiente al de su noti-
ficación, ante la Audiencia Provincial de Badajoz, de acuerdo con
la Ley 36/1988, de 5 de diciembre, de Arbitraje.

Mérida, a 1 de septiembre de 2003. El Presidente de la Junta Arbi-
tral de Transporte de Extremadura, JOSÉ FÉLIX HERNÁNDEZ BUSTOS.

ANUNCIO de 1 de septiembre de 2003,
sobre notificación del Laudo dictado por la
Junta Arbitral de Transportes de Extremadura
a D. Juan Manuel Cañamero.

No habiendo sido posible practicar, en el domicilio de D. Juan
Manuel Cañamero, la notificación del Laudo dictado por la Junta
Arbitral de Transportes de Extremadura (Expte. nº 017/2003), en
relación a la reclamación interpuesta por D. José Rodríguez

D.O.E.—Número 114 27 Septiembre 2003 12119


